
João Pessoa - Sexta-feira, 22 de Setembro de 2017Diário Ofi cial 27

Prefeitura Municipal
de São Francisco

EDITAL E AVISO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO 

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2017.

O Prefeito Constitucional do Município, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica 
do Município e o disposto no Art. 49 da Lei 8.666/93, e considerando as razões técnicas que resultou 
no Distrato nº 01/2017 ao Contrato nº 210/2017, resolve REVOGAR a Tomada de Preço nº 03/2017,  
por conveniência e interesse da Administração, decorrente de erros técnicos do projeto de engenharia 
submetido à licitação, que por cautela recomenda realização de outra licitação com novo projeto, em 
observância ao princípio da isonomia, e com objetivo de buscar a proposta mais vantajosa para Admi-
nistração. Abre-se prazo para recurso administrativo.

São Francisco, 21 de setembro de 2017.
JOÃO BOSCO GADELHA DE OLIVEIRA FILHO

Prefeito.

Prefeitura Municipal
de Belém do Brejo do Cruz

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO BREJO DO CRUZ

CHAMAMENTO URGENTE
CONVIDAMO A EMPRESA: GMP MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ROD BR - 101 - SUL, 
100-D - PRAZERES - JABOATÃO DOS GUARARAPES - PE, CNPJ nº 06.196.577/0001-05, neste ato 
representado por Jonas Olimpio dos Santos, Brasileiro, Casado, Comerciário, residente e domiciliado 
na Av. João de Barros, 633, Apto 1002/b - Boa Vista - Recife - PE, CPF nº 437.671.174-87, Carteira de 
Identidade nº 2034778 SDS/PE. Vencedor do Pregão Presencial nº 00012/2017.OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE RETROESCAVADEIRA PARA O MUNICÍPIO DE BELEM DO BREJO DO CRUZ-PB.Recursos: 
ORDINÁRIO, CR 837484/2016/MDA/CAIXA-PROCESSO Nº 2641.1035573-14/2016 - PROPOS-
TA Nº 028529/2016, para comparecer a este município no prazo máximo de 05 dias, para entregar a 
RETROESCAVADEIRA, de acordo com o contrato CT Nº 00031/2017 –assinado em 02.03.17, o não 
comparecimento será rescindido o contrato licitatório, conforme  Lei Fe deral vigente

Belém do Brejo do Cruz - PB, 21 de Setembrode 2017
EVANDRO MAIA PIMENTA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO BREJO DO CRUZ

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00041/2017

AQUISIÇÕES DE 03 (TRÊS) VEÍCULOS NOVOS, ZERO QUILÔMETRO, DESTINADOS AO PRO-
GRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA (PSF) DESTE MUNICÍPIO.Torna público que fi ca retifi cado publicado 
no DOU 179 dia 18.09.2017 pagina 198, NO ITEM 01: ONDE SE LÊ: 16 válvulas, LER SE AGORA 
8 válvulas, ONDE SE LÊ  Pneus 175/80, LER SE AGORA Pneus 175/65 R14 
NO ITEM 02 : ONDE SE LÊ porta-malas com capacidade mínima de 230 litros, LER SE AGORA por-
ta-malas com capacidade mínima de 220 litros, ONDE SE LÊ , Pneus 165/70, LER SE AGORA Pneus 
175/65 R 14, ONDE SE LÊ vidros elétricos, trava elétrica, direção hidráulica, LER SE AGORA direção 
hidráulica. 20.0 DAS DISPOSIÇÕES GERAIS. ONDE SE LÊ 20.8.Para participar deste certame as 
concessionarias autorizadas deverá está no diâmetro de 70km deste município para serviços autorizadas- 
fi ca excluído do edital o item 20.8 Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado.fone: (083) 3447-1056.Edital: http;//belemdobrejodocruz.pb.gov.br,

Belém do Brejo do Cruz - PB, 19 de Setembro de 2017. 
JOSIANA BRAGA MARTINS

Pregoeira Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE REALIZAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO N º 138/2017
A Comissão Permanente de Licitação torna público para o conhecimento dos interessados a realização 
do Pregão Presencial para Contratação de Pessoa Física ou Jurídica para prestação de serviços de 
locação de transporte, caminhão leve (cabine simples), carro com baú frigorífi co (cabine simples) e 
pick-up (cabine simples) todos com motorista, combustível e manutenção, tendo em vista a necessidade 
conforme as exigências do Edital. Ao mesmo tempo informa que o pregão supracitado será realizado no 
dia 09 de outubro de 2017, às 09:30. O Edital poderá ser retirado na sede da Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Santa Rita, PB, Praça Getúlio Vargas, n° 40B, centro, Santa Rita, 
PB, no horário de 08:00 às 13:00 horas ou através do link http://licitacoes.santarita.pb.gov.br.

Santa Rita, 21 de setembro de 2017. 
Miguel Carlos Lopes Filho

Pregoeiro - CPL/PMSR

Prefeitura Municipal
de Santa Rita

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2015
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE POSSE N. º 007/2017

A Prefeitura Municipal de São Francisco, Estado da Paraíba, CONVOCA o candidato aprovado no 
Concurso Público 001/2015 realizado pelo município, homologado pelo Decreto nº 405/2015, de 24 de 
dezembro de 2015, publicado no Diário Ofi cial do Estado da Paraíba na edição do dia 07 de janeiro de 
2016 Pg.10 e 11, CONFORME DESCRIÇÃO ABAIXO, para comparecer na Secretaria de Adminis-
tração, sita à Rua Ana Gomes do Nascimento, nº. 60 - Centro, CEP: 58.818-000 São Francisco-PB, para 
apresentar os documentos e habilitações exigidos, conforme Capítulo III do Edital 001/2015 para que 
seja marcada a data da posse em seu respectivo cargo, como também realizar exame de aptidão física e 
mental expedida pela junta médica do município, a saber:
1.1 CANDIDATO CONVOCADO:

ENGENHEIRO CIVIL
ICARO 

CLASSIFAÇÃO NOME RG DATA NASC.

4º TARCIANO COSTA MAIA 8109042 31/05/1985

1.2 DO PRAZO
O candidato terá o prazo de 30 dias após a data da publicação deste Edital para entrar em exercício ao cargo. 
Não havendo apresentação do convocado na data acima, será entendido como desistência tácita da vaga/cargo.

São Francisco, Paraíba, em 21 de setembro de 2017.
João Bosco Gadelha de Oliveira Filho

Prefeito Constitucional

LICITAÇÃO

Prefeitura Municipal
de Conde

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

 
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00019/2017
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rodovia 
Pb 18 - Km 3,5, S/Nº - Centro - Conde - PB, às 09:00 horas do dia 10 de Outubro de 2017, licitação 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços para 
contratações futuras, para: Aquisição de Bombas D’água Submersas. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Federal nº 3.555. Informações: no horário 
das 07:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
 Email: licita@conde.pb.gov.br

Conde - PB, 21 de Setembro de 2017
JOSE ELI BERNARDES PORTELA

 Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE
 

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 00007/2017

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rodovia Pb 
18 - Km 3,5, S/Nº - Centro - Conde - PB, às 09:00 horas do dia 03 de Outubro de 2017, licitação modali-
dade Convite, do tipo menor preço, para: Aquisição de Fardamento, para atender as necessidades Guarda 
Civil Municipal, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Termo de referencia. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações 
posteriores. Informações: no horário das 07:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
 Email: licita@conde.pb.gov.br

Conde - PB, 22 de Setembro de 2017
JOSE ELI BERNARDES PORTELA

Presidente da Comissão

EXTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
 
EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA E 
ASSESSORIA JURÍDICA COM VISTAS AO ACOMPANHAMENTO DE PROCESSOS JUDÍCAIS 
E/OU ADMINISTRATIVOS, JUNTO AO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA PARAIBA.. 
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00025/2017. DOTAÇÃO: Recursos Próprios 
do Município de Cajazeiras: 02.020 - PROCURADORIA DO MUNICÍPIO 04.122.2003.2010 - MANUT. 
DA PROCURAD. GERAL DO MUNICÍPIO 33.90.35 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA 33.90.39 - 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 000 - RECURSOS ORDINÁRIOS. 
VIGÊNCIA: até o fi nal do exercício fi nanceiro de 2017. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Muni-
cipal de Cajazeiras e: CT Nº 00129/2017 - 22.09.17 - MARCO VILLAR SOCIEDADE INDIVIDUAL 
DE ADVOCACIA - R$ 22.000,00.


